

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
---------	-------	---------------	-------------

LV 3. KGR 500 Landschaftsbauarbeiten

Titel 1. KGR 510 Geländeflächen

1.10.	KGR 512 Bodenarbeiten			0,00 €
1.10.a	KGR 5121 Planum Befestigte Flächen			
	775,00 m2	10,00 €		7.750,00 €
1.10.b	KGR 5122 Aushub für Pflanzflächen			
	172,00 m3	40,00 €		6.880,00 €
1.10.c	KGR 5123 Kopflöcher, Handaushub, Freilegungen			
	1,00 Psch	1.000,00 €		1.000,00 €
	Summe Titel 1. KGR 510 Geländeflächen			<u>15.630,00 €</u>

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
---------	-------	---------------	-------------

Titel 2. KGR 520 Befestigte Flächen

2.30.	KGR 523 Plätze und Höfe			0,00 €
2.30.a	KGR 5231 Platzflächen	710,00 m ²	130,00 €	92.300,00 €
2.30.b	KGR 5232 Einfassungen	45,00 m	75,00 €	3.375,00 €
2.30.c	KGR 5233 Anpassungen an Fremdgrundstücken	1,00 Psch	1.250,00 €	1.250,00 €
2.30.d	KGR 5234 Spez. Auffüllungen im Bereich Leitungen	20,00 m ³	120,00 €	2.400,00 €
2.30.e	KGR 5235 Auspflasterungen an Einbauten	1,00 Psch	1.000,00 €	1.000,00 €
	Summe Titel 2. KGR 520 Befestigte Flächen			<u>100.325,00 €</u>

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
---------	-------	---------------	-------------

Titel 3. KGR 530 Baukonstruktionen in Außenanlagen

3.10.	KGR 533 Mauern, Wände		0,00 €
3.10.a	KGR 5331 Pflanzbeeteinfassung Betonfertigteile		
	91,00 m	500,00 €	45.500,00 €
3.10.b	KGR 5332 Stahlkante Beet		
	64,00 m	85,00 €	5.440,00 €
3.10.c	KGR 5333 Stützwand Altenheim umbauen		
	15,00 m	400,00 €	6.000,00 €
3.20.	KGR 534 Rampen, Treppen, Tribünen		0,00 €
	Summe Titel 3. KGR 530 Baukonstruktionen in Außenanlagen		<u>56.940,00 €</u>

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
---------	-------	---------------	-------------

Titel 4. KGR 540 Technische Anlagen in Außenanlagen

4.10	KGR 541 Abwasseranlagen			0,00 €
4.10.a	KGR 5411 Rinnen	23,00 m	200,00 €	4.600,00 €
4.10.b	KGR 5412 Punkteinläufe	3,00 St	750,00 €	2.250,00 €
4.10.c	KGR 5413 Entwässerungsleitungen komplett	60,00 m	90,00 €	5.400,00 €
4.10.d	KGR 5414 Anschluss an Bestandsschacht	1,00 St	3.000,00 €	3.000,00 €
4.20.	KGR 546 Starkstromanlagen, Beleuchtung			0,00 €
4.20.a	KGR 5461 Mastleuchten versetzen/erneuern	0,00 St	2.500,00 €	0,00 €
4.30.	KGR 549 Technische Anlagen Sonstiges			0,00 €
4.30.a	KGR 5491 Straßeneinbauten anpassen	1,00 Psch	3.000,00 €	3.000,00 €
4.30.b	KGR 5942 Leitungssicherungsmassnahmen	1,00 Psch	1.500,00 €	1.500,00 €
	Summe Titel 4. KGR 540 Technische Anlagen in Außenanlagen			19.750,00 €

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
---------	-------	---------------	-------------

Titel 5. KGR 550 Einbauten in Außenanlagen

5.10.	KGR 551 Allgemeine Einbauten			0,00 €
5.10.a	KGR 5511 Parkbankauflagen	5,00 St	1.800,00 €	9.000,00 €
5.10.b	KGR 5512 Abfallbehälter	2,00 St	750,00 €	1.500,00 €
5.10.c	KGR 5513 Poller	15,00 St	500,00 €	7.500,00 €
5.10.d	KGR 5514 Fahnenmasten	3,00 St	2.250,00 €	6.750,00 €
5.10.e	KGR 5514 Beschilderung	1,00 Psch	1.000,00 €	1.000,00 €
	Summe Titel 5. KGR 550 Einbauten in Außenanlagen			<u>25.750,00 €</u>

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
---------	-------	---------------	-------------

Titel 6. KGR 570 Pflanz- und Saatarbeiten

6.10.	KGR 571 Oberbodenarbeiten		0,00 €
6.10.a	KGR 5711 Pflanzsubstrat		
	172,00 m3	70,00 €	12.040,00 €
6.20.	KGR 574 Pflanzen		0,00 €
6.20.a	KGR 5741 Bäume		
	6,00 St	1.000,00 €	6.000,00 €
6.20.b	KGR 5742 Unterflurbaumroste		
	2,00 St	6.000,00 €	12.000,00 €
6.20.c	KGR 5743 Heckenpflanzung		
	30,00 m	200,00 €	6.000,00 €
6.20.d	KGR 5744 Pflanzung bodendeckend		
	184,00 m2	75,00 €	13.800,00 €
6.20.e	KGR 5745 Bepflanzung Verkehrsinseln		
	50,00 m2	80,00 €	4.000,00 €
Summe Titel 6. KGR 570 Pflanz- und Saatarbeiten			<u>53.840,00 €</u>

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
7.10.	KGR 591 Baustelleneinrichtung		0,00 €
7.10.a	KGR 5911 Baustelleneinrichtung		
	1,00 Psch	5.000,00 €	5.000,00 €
7.20.	KGR 593 Sicherungsmaßnahmen		0,00 €
7.20.a	KGR 5931 Baustellensicherung		
	1,00 Psch	5.000,00 €	5.000,00 €
7.10.b	KGR 5932 Putzausbesserung und -abdichtung Bestandsgebäude		
	1,00 Psch	2.500,00 €	2.500,00 €
7.10.c	KGR 5933 Behelfsbrücken Fussgänger, Provisorien an Zugängen		
	1,00 Psch	1.750,00 €	1.750,00 €
7.10.d	KGR 5934 Dokumentation Leitungsführung		
	1,00 Psch	1.000,00 €	1.000,00 €
7.30.	KGR 594 Abbruchmaßnahmen		0,00 €
7.30.a	KGR 5941 Asphaltausbruch		
	500,00 m2	15,00 €	7.500,00 €
7.30.b	KGR 5942 Ausbruch Betonpflaster		
	225,00 m2	10,00 €	2.250,00 €
7.30.c	KGR 5943 Ausbruch Borde		
	214,00 m	25,00 €	5.350,00 €
7.30.d	KGR 5944 Ausbruch ungebundene Schichten		
	180,00 m3	30,00 €	5.400,00 €
7.30.e	KGR 5945 Rodung Bäume		
	4,00 St	500,00 €	2.000,00 €
Summe Titel 7. KGR 590 Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen			37.750,00 €

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
---------	-------	---------------	-------------

Titel 8. KGR 700 Baunebenkosten

8.10.	KGR 730 Architekten- und Ingenieurleistungen		0,00 €
8.10.a	KGR 732 Freianlagenplanung Honorare, Vermessungen, Bestandserhebungen, Sonstiges		
	1,00 St	92.995,00 €	92.995,00 €
	Summe Titel 8. KGR 700 Baunebenkosten		<u>92.995,00 €</u>
	Summe LV 3. KGR 500 Landschaftsbauarbeiten		<u>402.980,00 €</u>

Zusammenfassung

Titel 1. KGR 510 Geländeflächen	15.630,00 €
Titel 2. KGR 520 Befestigte Flächen	100.325,00 €
Titel 3. KGR 530 Baukonstruktionen in Außenanlagen	56.940,00 €
Titel 4. KGR 540 Technische Anlagen in Außenanlagen	19.750,00 €
Titel 5. KGR 550 Einbauten in Außenanlagen	25.750,00 €
Titel 6. KGR 570 Pflanz- und Saatarbeiten	53.840,00 €
Titel 7. KGR 590 Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen	37.750,00 €
Titel 8. KGR 700 Baunebenkosten	92.995,00 €

Gesamt netto	<u>402.980,00 €</u>
zzgl. 19,0 % MwSt	<u>76.566,20 €</u>
Gesamt brutto	<u><u>479.546,20 €</u></u>

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift